
デイサービス ドライブ ＩＮ 多賀大社 

ぽ ぽ  だ よ り  
2008年 1１月 25日発行 

【 誰もが「生きていてよかった」といえる街づくり 】 

中面は、 

「ぽぽハッピーまつり」の

特集です! 

    

  

 
  
はじめまして。7月よりぽぽハウス高齢者部でケアワーカーとして働かせて

いただいております大橋と申します。 

去年結婚し、彦根に移り住んでまいりました。縁あってぽぽハウスに出会い、

毎日充実した時間を過ごさせていただいています。まだまだ未熟者ですが、

周りの方々からたくさんのことを学び、人間としても、ケアワーカーとして

も、成長していけるようがんばっていきたいと思っています。 

 どうぞよろしくお願いいたします。 

発行    特定非営利活動法人 NPOぽぽハウス 
No.7８ 

              彦根かるたに、「ゑびす講 賑わう街に 小雪舞う」という札がありますが、そ

のえびす講の最終日におこなわれた「ぽぽハッピーまつり」の日も小雨交じりの寒い日でした。だけ

ど、会場のハピネスひこねは熱気があふれ、外の悪天候に気づかなかった人もいるとかいないと

か…。来場してくださったみなさん、足元の悪い中、ありがとうございました。そして、各コーナー担

当＆楽しい出し物でまつりに参加したスタッフのみなさん、本当にお疲れ様でした!       （P）                

« 編集後記 » 

〒522-0043 彦根市小泉町 300-9 ｻﾝﾛｰﾄﾞﾋﾞﾙⅡ 2F 

  （TEL）0749-27-9777 ・ 21-0664 （FAX）27-9888 

 E-mail popohouse@nifty.com  ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.popo-house.jp/ 

 

ぽぽだより 

新米編集部員が 

いくっ!! 

 特別編 ～スタッフさん ご紹介～ 

 78 号に続き、今年度新しく加わったスタッフを紹介

します。今月は、ひろばスタッフの大橋さんです。 

｢ぽぽハッピーまつり｣ にあたってのごあいさつ 
                          
「ぽぽハッピーまつり」にご来場いただきありがとうございました。 
 心配していたお天気も午前中は何とかもち、赤ちゃんから高齢者の方までた

くさんお越しいただき、みなさんの笑顔と出会えたことをスタッフ一同感謝し

ております。 
 音楽劇団『てんてこ』さんは、おうちの中にあるゴミ箱やフライパンなどが

すてきな楽器に変身してメロディーを奏でる事に驚き!!子ども達のキラキラし
た顔がいっぱいの「レイヤマクチ」のたみこさんによるバルーンアートショー

＆バルーン教室、「JUNBOKU」さんのアットホームなコンサート、そして
キャッフィーの登場!! 
 夢工房 ifさん、県大未来看護塾のボランティアさんなどたくさんの力をお
貸しいただき、10 年目の節目の「ぽぽハッピーまつり」が大盛況に終えるこ
とができ、大変うれしく思っています。 
全ての皆さんに感謝♡ そしてこれからもご声援よろしくお願いいたします。 

ぽぽハッピーまつり実行委員長 三上 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

11 月 24 日（月・振替休日）、「ぽぽハッピーまつり」をハピネスひこねにて開催しました。 

今年は ぽぽハウス設立 10 周年の記念の年ということで、‘NPO 仲間’にも参画していただき、例年にも増してにぎやかに行いました。

この今年度最大のイベントの様子を、速報でお届けします。 

☆★午後の部★☆ 

「ＪＵＮＢＯＫＵ」 

ミニコンサート 

＆みんなで歌おう!! 

県大 

未来看護塾の 

みなさんも 

お手伝いに 

来てくれました。 

 

☆★午前の部★☆ 

 音楽劇団「てんてこ」 

コンサート 

守山市を拠点に全国で活動していらっ

しゃる 音楽劇団『てんてこ』さんは、 

6 年ぶりの『ぽぽハッピーまつり』でのス

テージでした。創作楽器をたくさん並べ

た舞台から、楽しいステージが繰り広

げられました。 

NPO法人サタデーピア 

夢工房 if さんのご協力で、 

パウンドケーキ＆コーヒー＆わたがしの

お店を出していただきました。 

レイヤマクチの 

‘風船仕事人’ たみこさん

のバルーン教室は 

子ども達に大人気でした! 

 

児童デイの子どもたち

も、ハーフカステラ屋 

「ぽぽっこ」で大活躍! 


